PREFEITURA DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5.070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

TERMO DE REVOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 28/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2020

FINALIDADE: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE ALIMENTOS, LANCHES E BEBIDAS A
SEREM UTILIZADOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES EM REUNIÕES, EVENTOS, CAPACITAÇÕES E
DEMAIS ATIVIDADES.

O MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO, em conformidade com a legislação e normas

pertinentes, torna público para conhecimento dos interessados que fica totalmente REVOGADO o
processo licitatório nº 28/2020.

A presente revogação se dá em função das medidas para enfrentamento da pandemia

decorrente do Coronavírus (Covid-19), sendo suspensas as atividades e eventos que reúnem e
aglomeram público.

Ficam os referidos interessados intimados do inteiro teor desta revogação para,

querendo apresentar recurso, nos termos do art. 109, alínea “c” da Lei nº 8666/93, ou seja, 05
(cinco) dias úteis a contar da data de publicação desta ata no Diário Oficial dos Municípios
(DOM/SC).

Publique-se e encaminhe-se os autos ao Setor de Licitações para as providências de

estilo.

Benedito Novo (SC), 16 de abril de 2020.

JEAN MICHEL GRUNDMANN
Prefeito

mailto:licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
http://www.beneditonovo.sc.gov.br/